CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO TRAIRI
Rua Antônio Salustio dos Santos, Centro, São Bento do Trairi/RN CEP: 59210000 CNPJ: 08.483.679/0001-29

 Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

PROCESSO: 26/2023

ASSUNTO: PEDIDO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

OBJETO: Aquisição parcelada de acordo com a necessidade durante o Exercício 2023, de produtos de

informática e eletrônicos diversos, cartucho toner para impressora Laserjet HP, refil de tinta para

Impressoras tanque de Tinta Epson, de modo atender as necessidades da Câmara Municipal de São

Bento do Trairi/RN.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

    O PRESITENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTODOTRAIRI/RN, no

uso das atribuições que lhe são conferidas, e

   CONSIDERANDO o disposto no Art. 75 II, da Lei federal 14.133/21.

   RESOLVE:

   1 – Fica dispensável o procedimento licitatório para realização desta despesa, haja

vista estarem presentes todos os requisitos legais que permitem a presente decisão;

   2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no exercício de

2023;

   3 – A Câmara Municipal efetuará o pagamento após o trâmite normal do processo

de liquidação da despesa.

DESPACHO

Na oportunidade, RATIFICO o parecer emitido pela Comissão Permanente de

Licitação, acerca do enquadramento da despesa acima especificada e determino que a despesa inserida

no presente processo seja realizada, tudo dentro do que determina a legislação pertinente.

RESUMO DO PROCESSO

Licitação nº 00015/2023

Dispensa de Licitação nº 12/2023

Credor: ANTONIO MOREIRA GOMES NETO

CPF/CNPJ: 13.687.269/0001-30

Valor Final: R$ 6.885,90 (seis mil oitocentos e oitenta e cinco reais e noventa

centavos)

Item Descrição Qtd. Unid.

1.

Adaptador Usb wireless, Interface: USB 3.0, Segurança Wireless: Suporte
WEP 64/128 bits, WPA/WPA2, WPA-PSK/WPA2-PSK, Padrões Wireless: -
IEEE 802.11ac, IEEE 802.11a, - IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b,
Frequência: - 5GHz - 2.4GHz, Taxa de Sinal: 5 GHz - 11ac: até 867Mbps
(dinâmico) - 11n: até 300Mbps (dinâmico) - 11a: até 54Mbps (dinâmico) 2,4
GHz - 11n: até 400Mbps (dinâmico) - 11g: até 54Mbps (dinâmico) - 11b: até
11 Mbps (dinâmico) Sensibilidade de Recepção: 5GHz:- 11a 6Mbps: -91dBm
- 11a 54Mbps: -76dBm - 11n HT20:-71dBm - 11n HT40:-70dBm - 11ac HT20:
-68dBm - 11ac HT40: -64dBm - 11ac HT80: -62dBm 2.4GHz:- 11b 11Mbps: -
86dBm - 11g 54Mbps: -73dBm - 11n HT20: -71dBm - 11n HT40: -70dBm,
velocidade: até 300 Mbps, garantia mínima de 12 Meses.

02 UND

2.

Apoio de punho para Mouse, Mouse Pad, material elastômero e gelatina de
Silicone, comprimento 25, largura 22, espessura 2,5, acabamento superficial
tecido, características adicionais: ergonômico, com apoio para o punho,
aplicação uso de Mouse com prevenção a ler

04 UND

3.  Cartucho toner para impressora HP laserjet m1120 04 UND

4.

Filtro linha, tensão alimentação: 110,220 v, corrente máxima: 25 a quantidade
saída: 6 tomadas tripolares polarizadas, características adicionais: proteção
de sobretensão até 60 joules (10,1000µs), comprimento cabo: 3 m, normas
técnicas: novo padrão nbr 14136 e nbr 13249, componentes: gabinete plástico,
chave liga, desliga embutida.

01 UND

5.
Fonte alimentação ininterrupta, tipo: no-break, tensão entrada: 115,230 vca,
tensão saída: 115 vca, tipo estabilizador interno: proteção de sobrecarga,
potência saída: 1.200 w, características adicionais 1: 6 tomadas padrão abnt

02 UND

6.

Fonte alimentação, corrente alimentação: 4,7 a frequência: 50,60 hz,
compatibilidade: padrão ATX, tensão alimentação: 115/230 vca, dimensões: (l
x a x p): 15 x 8,6 x 14 cm, aplicação: microcomputador, conectores: 2 x sata,
6 x 4 pinos, 1 x atx 12 v, 1 x atx 24 pi, potência real: 350 w

02 UND

7.

HD EXTERNO 1TB - DISCO RÍGIDO (HD) EXTERNO 1 TB – Tipo externo
portátil, conexão USB 3.0, capacidade de armazenamento de 1TB; velocidade
mínima de transferência de dados 480 Mb/s usando USB 2.0; Alimentação via
USB; dimensões aproximadas do produto (cm - A x L x P) 1,7 x 8,2 x 11,1 cm,
com peso máximo de 220 gramas. Conteúdo da embalagem: um disco rígido
externo, um cabo USB e um manual de instruções. Compatível com Windows
7 e posterior, Mac OS X v.10.6.x ou superior, Linux v.2.6.x ou superior.
Garantia mínima de 12 meses

01 UND

8.

Kit multimídia (conjunto de teclado e mouse sem fio), nas seguintes
características:
a) kit (conjunto) teclado e mouse Wireless;
b) teclado, alfanumérico, padrão ABNT2, teclas separadas e achatadas.
Teclas com marcas que não desbotem e não apaguem

01 UND

com tempo de uso. Teclas multimídia (Sleep, volume +, volume -, mudo,
play/pause, avançar e voltar);
c) mouse ótico de alta definição, com botões esquerdo, direito e scroll;
d) liberdade sem fio com nano receptor com interface USB;
e) alcance mínimo de 10 metros;
f) acompanhar as pilhas necessárias ao pleno funcionamento do
produto;
g) design ergométrico; e
h) compatível com o sistema operacional Microsoft Windows 10. Garantia
mínima de 12 meses

9.  MEMORIA PARA DESKTOP – DDR4 - 4GB - 2400MHz 01 UND

10.
Memória portátil microcomputador, capacidade memória: 32 gb, aplicação:
armazenamento de dados, tipo: pen drive

04 UND

11.
Mouse computador, tamanho: padrão, sensor: com esfera, tipo conector: usb,
conectividade: com fio

04 UND

12.

Pilha recarregável, tamanho pilha: palito, modelo: AA, aplicação:
equipamentos eletrônicos, sistema eletroquímico: níquel metal hidreto (ni-mh),
capacidade nominal mínima: 1000 mah, tensão nominal: 1,2 v, pacote com 4
unidades.

08 UND

13.  Refil de Tinta Black 504 127 ml 04 UND

14.  Refil de tinta black t664 70 ml 04 UND

15.  Refil de Tinta Cyan 504 70 ml 04 UND

16.  Refil de tinta cyan t664 70 ml 04 UND

17.  Refil de Tinta Magenta 504 70 ml 04 UND

18.  Refil de tinta magenta t664 70 ml 04 UND

19.  Refil de Tinta Yellow 504 70 ml 04 UND

20.  Refil de tinta yellow t664 70 ml 04 UND

21.  Aparelho de Telefone fixo sem fio 01 UND

22.
Teclado microcomputador, tipo: numérico, tipo conector: usb, conectividade:
com fio

02 UND

São Bento do Trairi/RN, 26 de julho de 2023.

JOSÉ EDUARDO BEZERRA

Presidente da Câmara Municipal